各 位

   平成 28年 6月 16日

 ニュースリリース                     学校法人目白学園 目白大学

    目白大学メディア表現学科 × さいたま市選管

  若者向け選挙啓発用動画 第二弾公開
   6月 17日（金）17:00よりYouTubeで

 選挙権を 18 歳以上に引き下げる公職選挙法の改正により、今夏の参院選から実施という状況を

踏まえ、目白大学（東京都新宿区、学長：佐藤郡衛）社会学部メディア表現学科は、さいたま市選

挙管理委員会と共同で、「若い有権者に魅力ある選挙啓発用動画」の制作を進めてきました。

 18歳の主人公が初めての投票を体験する動画（第一弾）に続き、投票の手順を分かりやすく伝え

る動画（第二弾）が 6 月 17 日（金）17 時から動画共有サイト（YouTube）で公開されますので、

お知らせいたします。

１．共同制作者

   ①目白大学社会学部メディア表現学科

     担当教員・西尾 典洋 専任講師、メディア表現学科学生（17名）

…出演：角田勝也、プロデューサー：浅岡瑠衣、チーフディレクター：醍醐直哉

ディレクター：河野達哉・坂口武蔵・栗原杏菜

   ②さいたま市選挙管理委員会

２．内容

   「はじめての選挙 ～投票って意外とカンタン！～ 」（新作）

         投票に行く際の準備や心構え、投票用紙への記入の仕方といった投票の手順について、

実際の投票所の様子を再現して分かりやすく紹介する動画

   ※YouTubeでご覧いただくことができます。URL：https://youtu.be/rx9I8yVbAsQ

   ※本編の動画、静止画および撮影中の写真等の提供をご希望の際は、下記「問い合わせ先」

（目白大学メディア表現学科・西尾）までご連絡ください。

３．さいたま市選管の報道発表について

   さいたま市の報道発表資料は以下をご参照ください。【注】6月 17日（金）6:00以降の公開です

    ⇒さいたま市HP：http://www.city.saitama.jp/006/014/008/003/005/003/p048731.html

★参考★配信中の動画「Level up！あなたも素敵な大人に！」URL：https://youtu.be/XsoE60JOhgQ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

＜発信元＞ 目白大学 入試広報部 広報課／ 担当：岡（オカ）・小野山（オノヤマ）

〒161-8539 東京都新宿区中落合 4-31-1   TEL：03-5996-3117   URL：www.mejiro.ac.jp

本件に関する問い合わせ先  目白大学メディア表現学科（西尾） TEL：03-5996-3130

https://youtu.be/rx9I8yVbAsQ
http://www.city.saitama.jp/006/014/008/003/005/003/p048731.html
https://youtu.be/XsoE60JOhgQ
http://www.mejiro.ac.jp/